ESTADO DE SANTA CATARINA

         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE BOMBINHAS

AVISO EDITAL DE DIVULGAÇÃO 02/FMCB/2022

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA
DE BOMBINHAS, registrada pelo CNPJ 09.362.501/0001-92,
no uso de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE
DIVULGAÇÃO 02/FMCB/2022 com o intuito de selecionar
artesãos para preenchimento das vagas da Oficina Criatividade
no Artesanato, em conformidade com as Estratégias 7, 8 e 13,
do Plano Municipal de Cultura, instituído sob a Lei Ordinária nº
1437/2014 e com o Programa Municipal do Artesanato
Bombinense, instituído sob a Lei Municipal nº 1782/2021,
durante o período de 26 de agosto, à 18 de setembro de 2022,
até as 23h59m.

Bombinhas, 26 de agosto de 2022

NIVEA MARIA DA SILVA BUCKER
Presidente